1

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Администрации Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Нижнесуэтукского сельсовета

и иной официальной информации

Издается с 2023 г.

       № 4 (22)                с. Нижний Суэтук
НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ул. Советская, 5 с. Нижний Суэтук, 662822 телефон 27-3-47

РЕШЕНИЕ

06.02.2024 г.
           с. Нижний Суэтук
                      №81-163р

О передачи части полномочий по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов

В соответствии ст.15, п. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», исходя из необходимости эффективного использования финансовых средств, руководствуясь  Уставом Нижнесуэтукского сельсовета, Нижнесуэтукский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять от администрации Ермаковского района полномочия по участию в организации деятельности по накоплению  (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов.

2. Одобрить проект соглашения между администрацией Нижнесуэтукского сельсовета и администрацией Ермаковского района «О передачи части полномочий по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов.

3. Полномочия считаются переданными с момента заключения соглашения.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации сельсовета Д. С. Сидоренко.

5. Решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

Глава Нижнесуэтукского сельсовета

Д. С. Сидоренко

Председатель Нижнесуэтукского

сельского Совета депутатов

В. В. Бочаров
НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ул. Советская, 5 с. Нижний Суэтук,662822 телефон 27-3-47
РЕШЕНИЕ

06.02.2024 г.

№ 81-164р
с. Нижний Суэтук

О назначении публичных слушаний и порядке учета предложений по проекту решения Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Нижнесуэтукский сельсовет Ермаковского муниципального района Красноярского края»

В целях приведения Устава сельского поселения Нижнесуэтукский сельсовет Ермаковского муниципального района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального, руководствуясь Уставом сельского поселения Нижнесуэтукский сельсовет Ермаковского муниципального района Красноярского края, Нижнесуэтукский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения по изменениям и дополнениям в Устав сельского поселения Нижнесуэтукский сельсовет Ермаковского муниципального района Красноярского края согласно Приложению.
2. Публичные слушания назначить на 16-00 часов 06.03.2024 года в здании администрации Нижнесуэтукского сельсовета по адресу: с. Нижний Суэтук, ул. Советская д. 5.
 3. Организацию проведения публичных слушаний возложить на председателя Нижнесуэтукского сельского совета депутатов В.В. Бочарова и поручить председательствовать на публичных слушаниях.
4. Установить срок принятия предложений граждан по проекту решения по 06.03.2024 года до 12 часов (местного времени) включительно. Довести до сведения граждан, что предложения по проекту решения сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Нижнесуэтукский сельсовет Ермаковского муниципального района Красноярского края могут подаваться в администрацию Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края по адресу: с. Нижний Суэтук, ул. Советская, 5.
5. Председателю Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов В.В. Бочарову, специалисту II категории Нижнесуэтукского сельсовета Шмыриной Н.К. обеспечить прием, учет и регистрацию предложений граждан по проекту решения сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Нижнесуэтукского сельсовета».
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя сельского Совета депутатов Бочарова В.В.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и размещению на официальном сайте Нижнесуэтукского сельсовета.
Глава Нижнесуэтукского сельсовета
Д.С. Сидоренко

Председатель Нижнесуэтукского

сельского Совета депутатов
В.В. Бочаров

Приложение к решению

Нижнесуэтукского сельского

Совета депутатов

от 06.02.2024 г. №81-164р

НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ул. Советская, 5 с. Нижний Суэтук, 662822 телефон 27-3-47
РЕШЕНИЕ
00.00.0000 г.

              с. Нижний Суэтук

       № 00-000р
О внесении изменений в Устав сельского поселения Нижнесуэтукский сельсовет Ермаковского муниципального района Красноярского края.

В целях приведения Устава Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь Уставом Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, Нижнесуэтукский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. в статье 4:

- пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:

Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключаемого между органами местного самоуправления муниципального образования Нижнесуэтукский сельсовет, считается публикация его полного текста в периодическом печатном издании информационном бюллетене администрации Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края;
- в пункте 8:
слова «устанавливающие правовой статус организаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций», слова «опубликования (обнародования)» заменить словом «обнародования»;
- дополнить абзацем следующего содержания:
«Опубликование муниципальных правовых актов, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, осуществляется в течение 7 дней со дня их подписания в информационном бюллетене администрации Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края и дополнительно подлежит размещению на сайте администрации Нижнесуэтукского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, если иное не предусмотрено самим актом, настоящим Уставом или действующим законодательством.»;

- пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Муниципальные правовые акты и соглашения дополнительно размещаются в сетевом издании – портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации»;
1.2. подпункт 12 пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;
1.3. в подпункте 13 пункта 1 статьи 13 слова «или объединения поселения с городским округом» исключить;

1.4. в пункте 4 статьи 17 слова «устанавливающие правовой статус организаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций»;

1.5. в подпункте 6 пункта 1 статьи 19 слова «или объединения поселения с городским округом» исключить;

1.6. в пункте 6 статьи 24 слова «устанавливающие правовой статус организаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций»;
1.7. абзац второй пункта 1 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«Решение о назначении выборов депутатов Совета депутатов принимается Советом депутатов не ранее чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня голосования.»;
1.8. в подпункте 1 пункта 2 статьи 37 слова «или законов» заменить словами «Устава или законов»;

1.9. в статье 55:
- в пункте 1 слово «шести» заменить словом «пяти»;
- в пункте 2 слово «шесть» заменить словом «пять», слово «четыре» заменить словом «пять»;
1.10. статью 60 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Действие подпункта 24 пункта 1 статьи 7 Устава приостановлено до 01.01.2026 в соответствии с Законом Красноярского края от 22.12.2023 № 6-2405 «О приостановлении действия подпункта «л» пункта 1 статьи 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края»».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов В.В. Бочарова.

3. Глава Нижнесуэтукского сельсовета Д.С. Сидоренко обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования).

Председатель

Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов

                     В.В. Бочаров

Глава Нижнесуэтукского сельсовета

      Д.С. Сидоренко
НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ул. Советская ,5  с.Нижний Суэтук ,662822      телефон 8 (391-38) 27-3-47

Р Е Ш Е Н И Е

"06" февраля 2024 год

  с. Нижний Суэтук

 № 81-165р

О внесении изменений и дополнений в решение от 25.12.2023г.  № 79-151р "О бюджете Нижнесуэтукского сельсовета на 2024 год и плановый период  2025- 2026 годов"

1. Внести изменения и дополнения в решение сельского Совета депутатов от 25.12.2023 № 79-151р "О бюджете Нижнесуэтукского сельсовета на 2024 год и плановый период  2025- 2026 годов"

1.1. В пункте 1. Основные характеристики бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов:

в подпункте 1.2 цифры «7431,6» заменить цифрами «7505,9»;

в подпункте 1.3. цифры «0,0 » заменить цифрами «74,3»

в подпункте 1.4. цифры «0,0 » заменить цифрами «74,3»

1.2. В пункте 13. Дорожный фонд Нижнесуэтукского сельсовета цифры «600,90» заменить на цифры «643,00»

1.3. Внести изменения в приложение 1 "Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2024 год" согласно приложению 1 к настоящему Решению

1.4. Внести изменения в приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2024 год» согласно приложению 2 к настоящему Решению.

1.5. Внести изменения в приложение 7 «Ведомственную структуру расходов  бюджета на 2024 год» согласно приложению 3 к настоящему Решению;

1.6. Внести изменения в  приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Нижнесуэтукского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета на 2024 год согласно приложению 4 к настоящему Решению;

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налоговой и экономической политике Вебер Е.П.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования)  в информационном бюллетене Красноярского края, подлежит размещению на официальном сайте администрации Нижнесуэтукского сельсовета.
Глава  администрации

Нижнесуэтукского сельсовета

              Д.С. Сидоренко
Председатель Нижнесуэтукского

сельского Совета депутатов

В.В. Бочаров

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕСУЭТУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Постановление

06 февраля 2024 год
                                       с. Нижний Суэтук                                                                           № 4-п

О внесении изменений и дополнений в Постановление от 14.10.2013 № 20-п  Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности и комфортных условий жизнедеятельности населения Нижнесуэтукского сельсовета»

        В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального Закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы администрации Нижнесуэтукского сельсовета от 05.08.2013 № 14-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ,  их формирования и реализации», руководствуясь ст.29 Устава Нижнесуэтукского  сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Внести  в Постановление от 14.10.2013 № 20-п  Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности и комфортных условий жизнедеятельности  населения Нижнесуэтукского сельсовета», в редакции от  25.12.2023 № 45-п, следующие изменения, а именно:

        1.1. В паспорте программы «Обеспечение безопасности и комфортных условий жизнедеятельности населения Нижнесуэтукского сельсовета»,   цифры «77644,1 тыс. руб.» заменить на «77718,4 тыс. руб.», из них по 2024г цифры «1013,0 тыс. руб.» заменить на «1087,3 тыс. руб.»,

       1.2.  В приложении № 1 к муниципальной программе изменить общий объем финансирования программы: в подпрограмме  "Благоустройство территории Нижнесуэтукского сельсовета» цифры «23713,5 тыс. руб.» заменить на «23745,2 тыс. руб.», из них по 2024 г цифры «317,0 тыс. руб.» заменить на «348,7 тыс. руб. »,
      1.3.  В приложении № 2 к муниципальной программе изменить общий объем финансирования программы: в подпрограмме  "Развитие и модернизация улично-дорожной сети» цифры «7088,2 тыс. руб.» заменить на «7130,3 тыс. руб.», из них по 2024 г цифры «600,9 тыс. руб.» заменить на «643 тыс. руб. »,

      1.4.  В приложении № 3 к муниципальной программе изменить общий объем финансирования программы: в подпрограмме  "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» цифры «46822,4 тыс. руб.» заменить на «46822,9 тыс. руб.», из них по 2024 г цифры «94,1тыс. руб.» заменить на «94,6 тыс. руб.»,

       1.5. Приложение № 4 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования»    изложить в редакции согласно приложения.

        1.6. Приложение № 5 «Информация о распределении планируемых расходов» к программе «Обеспечение безопасности и комфортных условий жизнедеятельности  населения Нижнесуэтукского сельсовета»  изложить в редакции согласно приложения.

        1.7. Приложение № 1,5 «Перечень мероприятий подпрограмм с указанием объема средств на их реализацию» изложить в редакции согласно приложению.
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).
Глава Нижнесуэтукского сельсовета

      Д.С. Сидоренко
06.02.2024 г.

_________________________________________________________________________________

По вопросам редакции обращаться в администрацию Нижнесуэтукского сельсовета к Гордиенко Н.В.

662822, Ермаковский район, с. Нижний Суэтук, ул. Советская, д. 5

Отв.редактор: Н.В.Гордиенко
Тираж: 100 экз., Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации Нижнесуэтукского сельсовета.